Ego, Vincencius Ermangol, brodator civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis ho-
norabilibus dominis de capitulo ecclesie Vicensis quod habui et recepi a vobis et teneo in 
comanda quinquaginta libras et quindecim solidos causa faciendi et fabricandi quandam 
capam cericam quam honorabile Nicolaus de Campamar, canonicus Vicensis, proposuit 
facere et dare beato Petro et ecclesie Vicensis modis et formis in capitulacione inter me et 
dictum honorabilem Nicolam de Campamar inhita contentis. Et ideo renunciando pro-
mito dictam capam fabricare et illam vobis et dicto honorabile capitulo aportare et tradere 
huic ad vigiliam festi Beate Marie augusti primo venturi in civitate Vici. Sine questione et 
dilacione et cetera. Restituam omnis missiones et cetera. Super quibus et cetera. Et ut de his 
vobis cauciis sit dono vobis fideiussorem venerabilem anthonium de Villa, mercatorem 
civem Vici presentem. Qui, mecum et sine me et cetera. Et dictus fideiussor acceptans 
et renuncians et cetera. Promisit teneri in predictis. Et pro his obligans utque naturam 
insolitum et cetera. Renuncians benefficio novarum constitutionum et cetera. Et omnibus 
spaciis et cetera. Et omnibus feciis et cetera. Et omnibus guidatico et cetera. Et omni firme 
iuris et cetera. Et propio foro et cetera. Et submitimus et cetera iuramus et cetera.
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Testes: discretus Petrus Folchs, clericus benefficiatus Sedis, et Gabriel Prat, parator Vicensis.

12 
1509, agost, 22, Vic
Vicenç Ermengol, brodador de Barcelona, contracta la realització de la capa de Pere Sauleda, canon-
ge de la seu de Vic. El 25 d’octubre de 1510 es cancel·la el contracte i es fan els darrers pagaments.
aEV, aCF-3332a, Bernat Prat, notari, f. 459r, 459v i 499r.
Ed.: M. Mirambell abancó, L’ofici de brodar a la Catalunya del segle xvi... (en premsa).

En nom de Déu.

Sobre la capa de or e de seda fahedora per lo honorable mossèn Pere Sauleda, canonge de 
la Seu de Vich, a mossènyer Sant Pere e a la sglésia de Vich per rahó del seu canonicat.

Entre lo dit mossèn Pere Sauleda, de part una, e lo venerable en Vicens Ermangol, bro-
dador de Barchinona, de part altre, són estats fets, inhits, concordats, fermats e jurats los 
capítols següents.

Primo, lo dit Vicens Ermangol promet fer e acabar la dita capa de vellut vert brodada, axí 
gran e de cru bon vellut e brodadura com és la capa que ha feta en dita sglésia lo magnífich 
mossèn Sabastià Sala, canonge de la dita Seu, e axí gornida e folrada com és aquella. E que 
en dita capa metrà una fresadura, la qual per lo dit Vicens Ermangol és estada portada e 
feta e mostrada al dit mossèn Pere Sauleda. En la qual ha en lo colar Déu lo pare ab una 
creu e ab un pom en la mà. E a la part dreta és brodat mossènyer sant Pere ab les claus, e 
après sant Thomàs, e après sant Barthomeu. E a la part squerra és brodat sant Pau ab lo 
libre en la una mà e ab la spasa ab la punta per aval, e après sant andreu ab la creu al coll, 
e après sant Sabastià an un arch en la mà e en l’altre dues fletxes, e tots los tabernacles 
de seda. E en la capilla Nostra Dona ab lo ihesús al bras. E en la trava o pont de dita capa 
brodarà tres saules. E la dita capa promet donar acabada lo dit Vicens Ermangol d’equí a 
sis mesos primer venidors e aportar aquella dins la ciutat de Vich. E lliurarà aquella al dit 
honorable capítol per lo dit mossèn Pere Sauleda.

Ítem, lo dit mossèn Sauleda promet donar e paguar al dit Vicens Ermangol per fer e 
acabar dita capa, e per lo vellut, e or, e seda, e folradura, e totes coses necessàries a compli-
ment e acabament de dita capa vuytante-sinch lliures barchinoneses pagadores en aquesta 
manera: ara de present onze lliures e tot lo que’s trobarà que lo dit mossèn Pere Sauleda 
haurà mès e deposat en la caxa de les capes. E tot lo restant a compliment de les dites 
vuytante-sinch lliures en continent com per lo dit Vicens Ermangol dita capa serà aportada 
dins la ciutat de Vich bona e acabada, e rebuda e acceptada per lo dit honorable capítol e dit 
mossèn Sauleda, e vista primer e regoneguda per dues personas expertes si serà acabada 
complidament com és la capa del dit mossèn Sabastià Sala.
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E totes les dites coses prometen e juren les dites parts, la una a la altre e endessemps 
attendre e complir, tenir e servar, e contra aquelles o alguna de aquelles no fer o venir 
per qualsevol manera, raó, títol o causa. Obligant-ne la una a la altre e endessemps tots 
e sengles béns e drets llurs, mobles e immobles, haguts e havedors, ab totes clàusules 
y renunciacions necessàries. E lo dit Vicens Ermangol, per major caució e seguretat de 
dites coses, ne dóna per fermanses lo venerable n’anthoni Vila, mercader, e Damià Costa, 
spacier, e quascú d’ells a cabal e per lo tot.

E volen les dites parts que dels presents capítols y de quascú de aquells sien fetes e liura-
des a dites parts tants trasllats o cartes com per dites parts o per la una de aquelles ne seran 
demenades per lo notari de aquells, substància en res no mudada.

Die mercurii xxii mensis augusti, anno a Nativitate Domini millesimo dviiiio.

Presentibus testibus: anthonio Reynalt, causidico, et Joanne Jutglar, paratore Vicensi.

Ffuerunt firmata et iurata predicta capitula et omnia et singula in eis contenta per dictos 
honorabilem Petrum Sauleda et Vincencium armangol qui promiserunt et iurarunt et 
cetera obligaverunt. Et etiam dictus Vincencius Ermangol pro maiori tuicione et securitate 
omnium predictorum dedit in fideiussores honorabilem anthonium de Vila, mercato-
rem, et Damianum Costa, apothecarium, cives Vicenses et utrumque eorum insolitum 
qui cum ipso et sine teneatur in predictis. Et dicti fideiussores presentes et acceptantes et 
renunciantes promiserunt teneri in predictis.

Presentibus testibus: venerabili Jacobo Çalom, presbitero, rectore Sancti Genesii de Tera-
dello, et Joanne Clemente Ferreres, mercatore Vicensi.

Et ipsa eadem die presentibus testibus venerabili Jacobo Çalom, presbitero, rectore ec-
clesie Sancti Genesii de Teradello et Joanne Clemente Ferreres, mercatore, cive Vicensi, 
dictus Vincencius Ermangol confiteor et recognosco honorabilis dictis Joanni de Podio-
lo, archidiacono, Bertrando de Monterotundo, precentori, Sabastiano Sala, Honofrio de 
Sancto Martino, Petro Vivet, Baltesari Prat, Micaeli Gaspari Vall, Jacobo de Rovirola tan-
quod canonico et tanque vicario domini Vicensi episcopo, Jacobo Casademunt, Ffrancis-
co Vivet, Jacobo Sellers, Petro Puigventós, Baltesari Fontarnau, Petro Sala, Joanni Coll 
et Ffrancisco de Vallo, capitulantibus in domo capituli congregatis quod teneo pro ipsis 
in comanda triginta octo libras et quindecim solidos quas et quos ab ipsis habuerunt in 
presentia notarii et testium infrascriptorum cum faciendi et fabricandi quandam capam 
cericam quam honorabile Petrus Sauleda, canonicus, proposuit facere et dare beato Petro 
et ecclesie Vicense modis et formis in capitulacione inter ipsum et dictum honorabilem 
Petrum Sauleda inhita contentis. Et ideo renunciando promisit fabricare dictam capam 
et illam traderi dicto honorabile capitulo huic ad sex menses sine questione et dilacione 
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et cetera. Restituet omnes missiones et cetera. Super quibus et cetera. Et ut dicta capa 
facienda et aportanda caucionis sit, dedit in fideiussores venerabilem anthonium de 
Villa, mercatorem, et Damianum Costa, apotecarium, cives Vicenses et eorum utrumque 
insolitum qui acceptarunt et renunciaverunt et cetera. Promiserunt teneri in predictis et 
cetera. Et pro his obligaverunt quibus eorum insolitu et pro toto. Renunciaverunt beneffi-
cio novarum constitutionum.

Et ipsa eadem die et pro dictis testis dictus Vincencius Ermangol fecit et firmavit dictis 
fideiussoribus instrumenti indemnitatis largo modo et cetera.

Postmodum vero die veneris xxv mensis octobris, anno a Nativitate Domini mo D decimus.

Presentibus testibus Laurencio Torrent, presbitero benefficiato Sedis, et Honofrio Gorom-
bau, clerico, et Gabriele Prat, scriptore Vicense, honorabili domini de Capitulo convocati 
intra domum capituli in qua firmit honorabili Joannes de Podiolo, archidiaconus, Ber-
trandus de Monterotundo, precentor, Petrus Vivet, Baltesar Prat, Micael Gaspar Vall, Jaco-
bus Rovirola, Carolus Gilabert, Petrus Sauleda, Ffranciscus Vivet, Jacobus Selles, Petrus 
Puigventos, Petrus Sala, Joannes Coll, Ffranciscus Litago et de Vallo, canonici, ffecerunt 
apocam dicto Vincencio Ermangol, broditori, habuisse et recepisse dictam capam quam 
dictus Petrus Sauleda fecit facere beato Petro et ecclesia Vicense mandantis cancellari 
comandam per dictum Ermangol factam de dictis xxxviii libris, xv solidis.